
Krty-Hradec
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.291302N, 13.848003E

Nadmořská výška: 431 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 494 ha

Počet obyvatel: 129 PSČ: 386 01

Adresa URL: krtyhradec.cz

Okolí a příroda Krty-Hradec
V jižní části vsi se rozprostírá rozlehlý Hradecký rybník. Obec je obklopena stromovou zelení, na dvou
malebných rybnících, spojených potokem Kolčavkou, který zároveň obě části obce od sebe odděluje. Jih
a západ obzoru rámují větrolamy, poskytující spolu s četnými dalšími remízkami účinnou ochranu
mnohé lesní drobné i vysoké zvěři. Na severní straně se nad obci tyčí zalesněný vrch Tisovník a na
východě vykukuje vrch Kuřidlo. Jižně, na břehu Otavy asi 3 kilometry vzdálené, se tyčí rovněž lesnatá
a svou florou a především historií unikátní Kněží hora.
V lomu nedaleko obce se těží krystalický vápenec, který tvoří geologické podloží našeho okolí. Z
tohoto kamene je u nás postavena většina původních staveb a mnoho zdí a zídek. Ale již o kousek dál a to
až téměř ku Praze, se táhne krajina s podložím převážně žulovým. Na bizarní bloky a shluky tohoto
kamene narazíme všude v okolních lesích, loukách a pastvinách- nejznámější takové seskupení
tvoří od nás nepříliš vzdálený Kadovský viklan.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8824/krty-hradec/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:00:19


